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Dzięki szybkiej reakcji iławskich policjantów odnaleziono całego i zdrowego, choć
wyziębionego, 78-latka, który zgubił się w lesie. W przeprowadzeniu szybkiej i skutecznej
akcji poszukiwawczej bardzo pomocny okazał się czworonożny funkcjonariusz.

Wczoraj przed godziną 22:00 do oficera dyżurnego Komendy Powiatowej Policji w Iławie zadzwoniła
zaniepokojona rodzina. Poinformowała, że 78–letni mieszkaniec Warszawy, przebywający obecnie na
terenie gminy Iława, wyszedł około godz. 17:00 z domu i do chwili obecnej nie powrócił. Mężczyzna
wspólnie z psem wybrał się do lasu na grzyby.

Na miejsce natychmiast zostali wysłani policyjni przewodnicy psów wraz z czworonożnymi
funkcjonariuszami. Wytypowano teren, w którym mógł znajdować się zaginiony 78-latek, a jednemu z
psów została podana odzież do nawąchania. Czworonożny funkcjonariusz szybko pojął trop i,
prowadząc policjanta przez las oraz okoliczne drogi, doprowadził do zaginionego mężczyzny. Całego
i zdrowego, choć wyziębionego, 78–latka wspólnie z jego czworonożnym przyjacielem przekazano
rodzinie.

Nie była to pierwsza taka sytuacja. Mł. asp. Dariusz Lamkowski wspólnie ze swoim psem już
wcześniej kilkakrotnie pomógł ludziom w niebezpieczeństwie. W 2013 roku doprowadził do
odnalezienia dwóch mężczyzn, natomiast w 2014 roku uratował 13-latka, który topił się w Jezioraku.
Chłopiec żyje dzięki szybkiej i skutecznej reakcji funkcjonariusza. Nastolatek przyznał później, że



podczas zabawy, stracił nagle grunt pod nogami i zaczął tonąć. Mł. asp. Dariusz Lamkowski
współpracował również z Komendą Wojewódzką Policji w Olsztynie. Pomógł wtedy ustalić sprawców
rozboju, do którego doszło na jednej ze stacji paliw przy drodze krajowej nr 16.

Przy okazji policjanci przypominają o szeregu zasad, których warto się trzymać podczas wypraw do
lasu:

- poinformujmy kogoś bliskiego, gdzie się wybieramy, jaką trasą będziemy szli i o której godzinie
wrócimy - nie wybierajmy się do lasu samotnie i tuż przed lub po zmierzchu - kontrolujmy i
zapamiętujmy charakterystyczne punkty w lesie, żeby bez problemu znaleźć drogę powrotną -
zabierzmy ze sobą naładowany telefon komórkowy, dzięki któremu będziemy mogli wezwać pomoc, a
policjanci będą mogli szybko ustalić, gdzie jesteśmy - warto dodać do swojego stroju elementy
odblaskowe, dzięki którym będziemy bardziej widoczni - jeżeli nasi znajomi lub bliscy zabłądzili w
lesie, nie zwlekajmy i zaalarmujmy Policję. 

Fot. KPP w Iławie. Mł. asp. Dariusz Lamkowski policjantem jest od 9 lat. Swoją przygodę z Policją
zaczął w Wydziale Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Ostródzie. Od 7 lat jest przewodnikiem
psa służbowego. W 2013 roku przeniósł się do Komendy Powiatowej Policji w Iławie, gdzie pracuje w
Wydziale Prewencji jako przewodnik psa służbowego.
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